
1/2

V Oděse slíbili, že k obsluhování předvolání nebudou
používat sanitku

tass.ru/mezhdunarodnaya-panorama/16877233

25. ledna, 1:19

Místní vojenský registrační a náborový úřad dodal, že měli k dispozici
pouze jeden vůz, a ostatní videozáznamy sanitek, které sloužily k
obsílkám, označil za nespolehlivé.

Kyjev, 25. ledna. /TASS/. Oděské regionální centrum pro nábor a

sociální podporu v úterý oznámilo, že sanitka již nebude sloužit k

obsluhování předvolání.

Dříve místní kanály Telegram zveřejnily video, na kterém muži ve

vojenské uniformě vedou muže do sanitky. Podle místních médií tak

jednají zaměstnanci tamního vojenského registračního a odvodového

úřadu.

"Rozhodnutí šéfa instituce použít k upozorňování občanů vůz

charakteristického typu vyvolalo silné veřejné pobouření, ale

neobsahovalo porušení zákona. Aby se předešlo takovým rezonancím

a dalším provokacím, auto se znaky sanitka se již nepoužívá při

poplachových událostech,“ píše se ve zprávě vojenského komisaře na

https://tass.ru/mezhdunarodnaya-panorama/16877233
https://tass.ru/


2/2

jeho facebookové stránce (v Rusku zakázaná; ve vlastnictví

společnosti Meta, která je v Ruské federaci uznávána jako

extremistická).

Vojenský registrační a náborový úřad dodal, že měl k dispozici pouze

jedno auto, všechna ostatní videa sanitek, která sloužila k obsílkám,

jsou „nepřesná“. 

Štítky:

Ukrajina Vojenská operace na Ukrajině

© Tisková agentura TASS

 

 

https://tass.ru/tag/ukraina
https://tass.ru/tag/voennaya-operaciya-na-ukraine

